În scopul întreprinderii acestei colecte trimitem liste anumite, din cari P. T. Domni protopresbiteri vor distribui câte un exemplar fie-cărui oficiu parochial și fie-cărui preot din acest district, spre folosire și restituire la timpul său.

Arad, din ședința plenară a Consistoriului gr.-or. român, ținută în 7/20 Noiembrie 1902.

Consistoriul eparchial gr.-or. rom. din Arad.

Ioan I. Papp, m. p.
protosincol.

Din România.

Doné toate. După Monitorul Oficial al României, textul autentic al toastului ridicat de cătră M. S. Regele Carol la prânzul dat la Palat în București în onoarea armatei române, Joi în 28 Noiembrie v., a fost următorul: